
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 96 DEL 20/08/2019

REG. GEN  N° 403 DEL 21/08/2019

OGGETTO: Selezione interna per la progressione tra le aree, di cui all`art. 22 c. 15 D.LGS. n.
75/2017 per la copertura con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di
Istruttore Amministrativo  -  Contabile,  Categoria  C,  addetto al  Settore Gestione Risorse  -
Ufficio  Ragioneria  e  Tributi.  -  Presa  d`atto  domande  pervenute  -  Nomina  Commissione
Esaminatrice - Rinvio data prova scritta 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

 Determina  N° 403 del  21/08/2019- Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

RICHIAMATA:
• la deliberazione G.C. n. 62 del 29/05/2019 in cui è stata espressa la volontà di consentire la

copertura di un posto di categoria C, sui 5 da coprire presso l'Ufficio Ragioneria e Tributi, a
mezzo progressione verticale riservata al personale interno;

• la  deliberazione G.C. n. 90 del 22/07/2019 di approvazione dell'apposito Regolamento per
le progressioni verticali di cui all'art. 22, comma 15, D.Lgs. 75/2017;

• la propria determinazione n. 370 del 06/08/2019 con la quale è stata avviata la procedura di
copertura di un posto di categoria C, sui 5 da coprire presso l'Ufficio Ragioneria e Tributi, a
mezzo  progressione  verticale  riservata  al  personale  interno  e  contestualmente  è  stato
approvato l'Avviso di selezione e il relativo schema di domanda.

PRESO ATTO che, nei termini indicati dal bando, è pervenuta una sola domanda di partecipazione 
da parte del dott. Antonio Leone, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Alliste sin dal 
1/2/2013;

DATO ATTO che dall'esame della domanda di partecipazione di cui innanzi è emerso che il dott.
A. Leone possiede tutti i requisiti previsti dal bando ai fini della partecipazione alla procedura in
oggetto;

RITENUTO pertanto dover procedere all'ammissione del dott. A.Leone alla procedura in oggetto e
contestualmente nominare la relativa Commissione Giudicatrice;

VISTO  l'art.  9  del  vigente  Regolamento  dei  concorsi  inerente  la  composizione  della  citata
Commissione ai sensi del quale essa dovrà essere composta:

• dal Responsabile del Settore relativo al posto messo a concorso;
• da due esperti nelle discipline interessate dall'area funzionale del posto da ricoprire;
• dal  Segretario  Comunale  che,  in  caso  di  selezioni  interne,  dovrà  ricoprire  la  carica  di

Presidente della Commissione;

RITENUTO pertanto di poter nominare la Commissione Giudicatrice per la selezione in oggetto
nelle persone qui di seguito indicate, le quali posseggono i requisiti richiesti e rispettano i dettami
stabiliti dall'art. 9 del Regolamento Comunale dei Concorsi:

1. Dr.ssa  Loredana  Campa,  Segretario  Generale  del  Comune  di  Alliste,  con  funzioni  di
Presidente;

2. Dr.ssa Angelica Reho, Responsabile del Settore Gestione Risorse del  Comune di Alliste,
con funzioni di membro esperto; 

3. Rag. Enzo Manco, Istruttore Contabile con pluriennale esperienza nel Servizio Finanziario
del Comune di Alliste e  pluriennale esperienza in qualità di Responsabile dell'Ufficio di
Piano di  zona ,  così  come nominato  dal  coordinamento  istituzionale  presieduto  da sub-
commissario prefettizio; funzioni in seno alla Commissione Giudicatrice: membro esperto;

4. Sig.ra  Anna  Maria  Cazzato,  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Comune  di  Alliste,  con
funzioni di Segretario Verbalizzante.

RICHIAMATO l'avviso di selezione, approvato con il su citato atto  n. 370 del 06/08/2019 con il
quale all'art. 8 è stato stabilito il calendario delle prove di esame per le giornate del 22/08/2019, per
la prova scritta, e del 02/09/2019, per la prova orale;

 Determina  N° 403 del  21/08/2019- Pag 2 di 5



SENTITI  per  le  vie  brevi  i  membri  della  Commissione  Giudicatrice  e  preso  atto  della
indisponibilità di alcuni di essi per la giornata del 22/08/2019, si stabilisce il rinvio della prova
prevista per il  22/08/2019 e si determina un nuovo calendario delle prove così come di seguito
indicato: 

• Prova scritta : 02/09/2019 alle ore 10,00

• Prova orale : 02/09/2019 alle ore 13,30
 
La  pubblicazione  di  tale  variazione  del  calendario  delle  prove  sostituisce  a  tutti  gli  effetti  la
convocazione individuale. Detta variazione sarà pubblicata sull'Albo Pretorio (on line) e sul sito
web istituzionale: http://www.comunedialliste.gov.it – sezione Bandi e Concorsi.

Visti:
il D.P.R. 487/1994 e s.m.i.;
il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Uffici e Servizi;
il Regolamento Comunale della disciplina dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di 
assunzione, per quanto applicabile;
il Regolamento per le progressioni verticali di cui all'art. 22, comma 15, D.Lgs. 75/2017;

DETERMINA

1. DI  APPROVARE i  contenuti  della  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2. DI PRENDERE ATTO dell'unica domanda di partecipazione regolarmente pervenuta;
3. DI DARE ATTO della  regolarità  della  domanda presentata  dal  dipendente  dr.  Antonio

Leone e del possesso, da parte del dr. A.Leone, dei requisiti previsti per la partecipazione
alla procedura in oggetto;

4. DI  AMMETTERE il  dipendente  dr.  Antonio  Leone  a  partecipare  alla  procedura  di
selezione indetta;

5. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice nelle persone qui di seguito indicate, le quali
posseggono i requisiti  richiesti  e rispettano i dettami stabiliti  dall'art.  9 del Regolamento
Comunale dei Concorsi:

• Dr.ssa  Loredana  Campa,  Segretario  Generale  del  Comune  di  Alliste,  con  funzioni  di
Presidente;

• Dr.ssa Angelica Reho, Responsabile del Settore Gestione Risorse del  Comune di Alliste,
con funzioni di membro esperto; 

• Rag. Enzo Manco, Istruttore Contabile con pluriennale esperienza nel Servizio Finanziario
del Comune di Alliste e  pluriennale esperienza in qualità di Responsabile dell'Ufficio di
Piano di  zona ,  così  come nominato  dal  coordinamento  istituzionale  presieduto  da sub-
commissario prefettizio; funzioni in seno alla Commissione Giudicatrice: membro esperto;

• Sig.ra  Anna  Maria  Cazzato,  Istruttore  Amministrativo  presso  il  Comune  di  Alliste,  con
funzioni di Segretario Verbalizzante.

6. DI RIDETERMINARE,  per le ragioni esposte in narrativa,  il  calendario delle prove di
esame così come di seguito indicato:

• Prova scritta : 02/09/2019  alle ore 10,00
• Prova orale : 02/09/2019  alle ore 13,30

 Determina  N° 403 del  21/08/2019- Pag 3 di 5

http://www.comunedialliste.gov.it/


7. DI  DARE  ATTO  che  la  pubblicazione  di  tale  variazione  del  calendario  delle  prove
sostituisce a tutti  gli effetti  la convocazione individuale.  Detta variazione sarà pubblicata
sull'Albo  Pretorio  (on  line)  e  nell'apposita  sezione  sul  sito  web  istituzionale:
http://www.comunedialliste.gov.it.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott.ssa REHO Angelica

 Determina  N° 403 del  21/08/2019- Pag 4 di 5

http://www.comunedialliste.gov.it/


N° 792 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 21/08/2019 al 05/09/2019

Alliste lì, 21/08/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 403 del  21/08/2019- Pag 5 di 5


	Provincia di Lecce
	SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

